

# U sołtysa zapłacisz kartą, ale na razie tylko pod Gogolinem

Radosław Dimitrow  
rdimitrow@nto.pl



## Oplaty

Gmina, jako jedna z pierwszych w regionie, wyposaży w terminale płatnicze swoich sołtysów. Dzięki temu mieszkańcy będą mogli opłacić kartą np. podatek od nieruchomości.

W gminie Gogolin - podobnie jak w innych częściach województwa - sołtysi są wyznaczani przez urząd do pobierania od mieszkańców podatku rolnego i podatku od nieruchomości. W przypadku działek prywatnych to kwota kilkuset złotych na rok.

Do tej pory sołtysi mogli przyjmować opłaty tylko w gotówce, co było dla mieszkańców dosyć kłopotliwe. W całej gminie stoją bowiem tylko trzy bankomaty i wszystkie usytuowane są w centrum Gogolina. Bywało, że osoba płacąca podatek jechała najpierw do mia-



- Terminale dotarły już do gminy - pokazuje Adrian Lipka, informatyk w urzędzie w Gogolinie.

sta, żeby wypłacić pieniądze z bankomatu, a potem wracała by przekazać je sołtysowi. Ten z kolei musiał następnie jechać do miasta, by wpłacić gotówkę do gminnej kasy i rozliczyć się z płatności.

By ułatwić życie mieszkańcom gmina negocjowała najpierw z bankami możliwość

ustawienia dodatkowych bankomatów, przynajmniej w niektórych miejscowościach. Ale placówki finansowe nie były tym zainteresowane tłumacząc, że bankomaty na wsiach byłyby zbyt rzadko używane.

- Dlatego postanowiliśmy wyposażyć sołtysów w termi-

nale płatnicze - tłumaczy Krzysztof Reinert, wiceburmistrz gminy - 11 urządzeń dotarło już do urzędu. W najbliższych dniach zorganizujemy szkolenia dla sołtysów i szefów rad dzielnic. Jeszcze w tym miesiącu mieszkańcy będą mogli zapłacić u nich kartą.

Wiceburmistrz dodaje, że gmina pozyskała terminale dzięki współpracy z fundacją „Polska Bezgotówkowa”. Zapewnia, że osoby płacące kartami nie będą obciążani dodatkowymi prowizjami.

- Terminale to świetna sprawa, bo coraz mniej osób trzyma w domu gotówkę - zauważa Barbara Herok, sołtys Malni. - Mieszkańcy na pewno będą chętni do płacenia kartą, bo już wcześniej mnie o toypytywali.

Co ciekawe, gmina Gogolin dąży jednocześnie do zredukowania ilości dokumentacji, jaka przekazywana jest między sołtysami a gminą drogą papierową. Dlatego wyposażyła niedawno szefów wsi w tablety.

©